
1 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

OBJEDNÁVKA - SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
č. objednatele: 16PT-000572/16 č. poskytovatele: 

OBJEDNATEL POSKYTOVATEL 

Ředitelství silnic a dálnic ČR DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Na Pankráci 56 Masarykovo nám. 5/5 

140 OO Praha 4 702 00 Moravská Ostrava 

Zastoupený:  Zastoupený: 

generálním ředitelem  

ve věcech smluvních: ve věcech smluvních: 

ředitel Správy Ostrava předseda představenstva 

ve věcech technických: ve věcech technických: 

Bankovní spojení:  Bankovní spojení: 

číslo účtu:  číslo účtu:  

lČ: 65993390 lČ: 42767377 

DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ242767377 

Registrován: u Krajského soudu v Ostravě  
Spis. značka: oddíl B, vložka 10727 

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek: 

l. Předmět plnění: 
1. Název předmětu plnění:  

ISPROFIN: 581 151 0012 

„I/57 Linhartovy, Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění” 

č. stavby: 131 

2. Specifikace a rozsah služeb 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování Oznámení záměru podle přílohy č. 3 k 

zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, pro záměr 

„I/57 Linhartovy”. K oznámení budou zpracovány: hluková studie, rozptylová studie, 

zhodnocení vlivů záměru na soustavu NATURA 2000, včetně vlivů na Uzemní systémy 
ekologické stability (ÚSES) a významné krajinné prvky (VKP) a biologický průzkum v rozsahu 

biologického hodnocení a vyhodnocení vlivu záměru na faunu a flóru v dotčeném území. 

Součástí je i zpracování případných žádostí o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů a její projednání s příslušným orgánem státní správy. Podrobná specifikace 

předmětu plnění je rozepsána v příloze - Soupisu služeb. 

 



2 

Poskytovateli jsou Objednatelem dodány podklady: 

• Technická studie (03/2015) „Silnice I/57 Krásné Loučky - Bartultovice, odstranění 
bodových závad, Část - Přeložka silnice I/57 v blízkosti místní části Linhartovy". 

Dílčí výstupy prací mohou být předány před konečným termínem plnění, na základě dohody 

Objednatele a Poskytovatele na „kontrolním dni'. Poskytovatel bude informovat objednatele 
o postupu prací průběžnou formou „kontrolních dní” v intervalu minimálně jedenkrát za dva 

měsíce. Poskytovatel je povinen tyto „kontrolní dny” svolávat a vyhotovit z nich zápis z 

jednání. První „kontrolní den” bude Poskytovatelem svolán nejpozději do 10 pracovních dní 
od podpisu Smlouvy. 

Požadovaný počet vyhotovení: bude stanoven dohodou s příslušným úřadem — dle § 6 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění a dále v 
počtu 2 paré včetně digitálního vyhotovení na CD/DVD (*pdf, *doc) pro potřeby 

Objednatele. 

3. Místem předání služeb je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava. 

4. Poskytovatel se zavazuje provést sjednané služby. Objednatel se zavazuje zaplatit za 

služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou sjednanou cenu. 

5. Obchodní podmínky 

A) záruční doba: 24 měsíců 

B) zajištění jakosti/ kvalitativní požadavky: 

• Autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění;  

• včetně dalších oprávnění v rozsahu předmětu této veřejné zakázky 

• autorizace MŽP dle § 32 odst. (1), písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, v platném znění; 

• autorizace MŽP k provádění biologického hodnocení podle §67, ve smyslu § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a § 18 vyhlášky 
MŽP č. 395/1992 Sb. 

C) pojištění: 

Poskytovatel nese odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činností konaných 

v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění smluvních podmínek. Rovněž nese 

odpovědnost za škody způsobené jiným osobám. Poskytovatel je povinen být 
odpovídajícím způsobem pojištěn ve prospěch objednatele. 

Il. Doba plnění 

Poskytování služeb bude zahájeno ihned po podpisu této smlouvy. Doba pro dokončení a 

předání služeb činí 

• hluková studie, rozptylová 11/2016 

 biologický průzkum, vč. posouzení; oznámení záměru...................... 05/2017 

 
 



3 

Ill. Cena 

Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální. 

Cena celkem bez DPH       192.060,- Kč 

DPH 21 %                               40.333,- Kč 

Cena celkem vč. DPH         232.393,- Kč 

Specifikace ceny je rozepsána v příloze této smlouvy. Součástí této ceny je dokončení a předání 

služeb a odstranění veškerých vad poskytovaných služeb. 

IV. Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, vystavená poskytovatelem po splnění předmětu 
smlouvy a jeho převzetí objednatelem, doložená soupisem skutečně provedených prací a 

předaných dokladů potvrzeným odpovědným zástupcem objednatele. Bez tohoto soupisu 
není objednatel povinen tuto fakturu proplatit. 

2. Poskytovatel bude fakturovat pouze skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál. 

3. Cena služeb bude uhrazena převodem na účet poskytovatele s termínem splatnosti 30 dnů 
ode dne prokázaného doručení faktury. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním 

převzetí služeb objednatelem, po odstranění všech vad a nedodělků. 

4. Fakturovaná částka bude odpovídat jednotkovým cenám rozpisu služeb uvedenému ve 

specifikaci ceny, která je nedílnou součástí této objednávky. 

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

6. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

V. Smluvní sankce 

1. Za prodlení s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se 

poskytovatel zavazuje uhradit objednateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

nedodaných služeb a to za každý i započatý den prodlení, maximálně však 10 % dohodnutí 

celkové ceny služeb bez DPH. 

2. Vzájemné ujednání o smluvní pokutě nevylučuje povinnost poskytovatele uhradit objednateli 
škodu, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního 

vztahu. 

Vl. Řešení sporů 

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků z této smlouvy, 

především dohodou. 

 

 



4 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato objednávka zavazuje poskytovatele i objednatele ke splnění závazků a po potvrzení 

oběma smluvními stranami je uzavřena Smlouva o poskytování služeb. 

2. Specifikace a ujednání obsažené v této smlouvě je možné měnit pouze písemnou formou 
odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

3. Pokud není ve smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na 

základě jejího oboustranného podpisu zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník). 

4. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2909 

Občanského zákoníku. 

5. Objednatel upozorňuje, že vylučuje možnost přijetí objednávky dle § 1740 odst. 3, věta 

první, Občanského zákoníku. Přijetí objednávky s jakýmikoli, byť i nepodstatnými, dodatky 

nebo odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový návrh k jednání. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo nepřijmout nabídku bez jakýchkoliv závazků k uchazeči. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v 
souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z 

uvedeného zákona vyplývající. 

9. Na důkaz souhlasu zašlete písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na naši 
adresu, z nichž následně 2 obdrží objednatel a 2 poskytovatel. 

10. Veškerá korespondence bude adresována na: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské 

Hory, tel.:            fax:             e-mail:  

 

 

 

V Ostravě dne   20-09-2016    V Ostravě dne  14-09-2016 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

……………………………     …………………………… 

ředitel Správy Ostrava     předseda představenstva 

 

Příloha: 

 Soupis služeb 


